
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 53/06-12-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 937-53/06-12-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εκ νέου έγκριση κατάρτισης των όρων του διαγωνισμού, του σχεδίου 
διακήρυξης, της διεξαγωγής της δημοπρασίας κ.λπ. του έργου: «ΕΡΓΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣ ΛΙΜΑΝΙ ΠΙΣΑΕΤΟΥ» 
προϋπολογισμού 319.761,29€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), σύμφωνα με τον Ν. 
4412/16Β και έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Έργα 
αντιμετώπισης κατολίσθησης δρόμου προς λιμάνι Πισαετού» σύμφωνα με τον Ν. 
4412/16», Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 12 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105893/127/02-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός απουσίαζε από τη συνεδρίαση, κατόπιν 
ενημέρωσης, και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός δεν μπορούσαν να παραστούν προς αναπλήρωση, 
όπως ενημέρωσαν. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: ΩΕΑΤ7ΛΕ-106



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Εκ νέου έγκριση κατάρτισης των όρων του διαγωνισμού, του σχεδίου 
διακήρυξης, της διεξαγωγής της δημοπρασίας κ.λπ. του έργου: «ΕΡΓΑ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣ ΛΙΜΑΝΙ ΠΙΣΑΕΤΟΥ» 
προϋπολογισμού 319.761,29€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), σύμφωνα με τον Ν. 
4412/16Β και έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Έργα 
αντιμετώπισης κατολίσθησης δρόμου προς λιμάνι Πισαετού» σύμφωνα με τον Ν. 
4412/16», Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της 
§ 1δ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει 
την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και να 
κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές 
διεξαγωγής αυτών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ).  

Το έργο συνοπτικά περιλαμβάνει κατασκευή πασσαλότοιχου κατάντη του δρόμου 
αγκυρωμένο με προεντεταμένα αγκύρια, τάφρους απόληψης των ομβρίων υδάτων που θα τα 
οδηγήσουν εκτός της περιοχής της κατολίσθησης, αποστραγγιστικές γεωτρήσεις στο πρανές 
εκσκαφής του δρόμου και ανακατασκευή του δρόμου. 

Οι ειδικότερες εργασίες που θα γίνουν περιλαμβάνονται στις κάτωθι ομάδες εργασιών: 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (εκσκαφές, δάνεια - επιχώματα κ.λπ.), ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 
(χωματουργικά τεχνικών, φρεατοπάσσαλοι, σκυροδέματα, οπλισμοί, επεξεργασία 
επιφανειών σκυροδέματος – μονώσεις – αρμοί, διατρήσεις – τσιμεντενέσεις, αποστραγγίσεις 
κ.λπ.), ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ, ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ.  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  

Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ αρ πρωτ. ΣΑΕΠ522 Τροπ (0) της 15-06-2015 απόφαση Υπ. Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΑΔΑ:ΒΜ52465ΦΘΘ-Σ27), με την οποία 
εγκρίθηκε η ένταξη στο ΠΔΕ 2015, του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200001, 
προϋπολογισμού 10.150.000,00 €.  

2. Την υπ’ αρ. 199-24/2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου “Αναμόρφωση 
κατανομής ποσού χρηματοδότησης για συντήρηση οδικού δικτύου Π.Ε. Κεφαλληνίας 
& Ιθάκης για την κατασκευή του έργου «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ 
ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣ ΛΙΜΑΝΙ ΠΙΣΑΕΤΟΥ»” (ΣΑΕΠ 522 έτους 2015) με Κ.Ε. 2014ΕΠ52200002 
σε επιμέρους υποέργα. 

3. Την υπ’ αρ. 6228/2476/25-1-2016 (ΑΔΑ: 6IΘΣ7ΛE-Ψ7Ξ) απόφαση τροποποίησης 
Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμού υπολόγου του έργου ΣΑΕΠ 522 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» με 
Κ.Ε. 2015ΕΠ52200002, καθώς και το γεγονός ότι οι παραπάνω αποφάσεις αποτελούν 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης σύμφωνα με το άρθρο 8 του Π.Δ. 113/2010.  

ΑΔΑ: ΩΕΑΤ7ΛΕ-106



 3 3 33 

4. Το υπ’ αρ. 125155/17-1-2007 έγγραφο Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. / Γενική Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος (γενικό έγγραφο για την περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων).  

5. Το υπ’ αρ. 26550/5967/30-10-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας. 

6. Το υπ’ αρ. ΥΠ.Π.Ο.Α/ΥΝΕΜΤΕΔΕΠΝΙ/Φ09-ε/5036/31-12-2015 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Νεωτ. Μνημείων & Τεχν. Έργων Δυτ. Ελλάδας. 

7. Το υπ’ αρ. Φ111/Α1-03/2950π.έ./13-01-2016 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κεφαλληνίας. 

8. Το υπ’ αρ. 12963/2-3-2016 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού. 

9. Το υπ’ αρ. Φ111/Α1-03/701/6-4-2016 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κεφαλληνίας. 

10. Το υπ’ αρ. 197816/9-5-2012 έγγραφο ΥΠΕΚΑ / Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
(γενικό έγγραφο για έργα συντήρησης σε υφιστάμενα οδικά δίκτυα).  

11. Το υπ’ αρ. 27535/10605/6-6-2012 έγγραφο Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών Π.Ι.Ν. (γενικό έγγραφο για την 
περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων).  

12. Την με αρ. πρωτ. 94231/21550/22-10-2015 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του παραπάνω έργου, που 
συντάχθηκε από την εταιρεία Βράχος Σύμβουλοι Μηχανικοί & Γεωλόγοι Α.Ε. 

13. Την με αρ. πρωτ. 18977/4416/18-4-2016 απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης του 
παραπάνω έργου, που συντάχθηκαν από την υπηρεσία.  

14.  Την αρ. 343-19/19-4-2016 Απόφαση της Ο.Ε. περί έγκρισης κατάρτισης όρων, του 
σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής ανοιχτού διαγωνισμού για την ανάθεση του 
έργου: «Έργα αντιμετώπισης κατολίσθησης δρόμου προς λιμάνι Πισαετού». 

15. Την αρ. πρωτ. 36687/8352/26-4-2016 Περίληψη Διακήρυξης για το έργο του θέματος. 

16.  Την διενέργεια του διαγωνισμού στις 31/5/2016 

17.  Την από 9-6-2016 Αναφορά του Προέδρου Διαγωνισμού περί υποβολής του 
Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού. 

18.  Την αρ. 497-26/14-6-2016 Απόφαση της Ο.Ε. περί έγκρισης Πρακτικού και 
κατακύρωσης αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου: «Έργα αντιμετώπισης 
κατολίσθησης δρόμου προς λιμάνι Πισαετού», σύμφωνα με την οποία ακυρώθηκε το 
αποτέλεσμα της δημοπρασίας και εγκρίθηκε η επαναδημοπράτηση  του έργου λόγω 
μη επαρκούς συναγωνισμού (ένας διαγωνιζόμενος). 

19. Tην αρ. 569-31/19-7-16 Απόφαση της Ο.Ε. περί νέας έγκρισης κατάρτισης όρων, του 
σχεδίου διακήρυξης και της διεξαγωγής ανοιχτού διαγωνισμού για την ανάθεση του 
έργου: «Έργα αντιμετώπισης κατολίσθησης δρόμου προς λιμάνι Πισαετού». 

20. Το γεγονός ότι μετά την δημοσίευση του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-16) η 
υπηρεσία μας δεν μπορούσε να προχωρήσει την διαδικασία δημοπράτησης του 
έργου σύμφωνα με τον Ν. 3669/08 μετά την παύση ισχύος του. 

21.  Την υπ’ αρ. 105357/24656/1-12-16 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κεφ/νίας περί νέας έγκρισης τευχών δημοπράτησης του έργου «Έργα αντιμετώπισης 
κατολίσθησης δρόμου προς λιμάνι Πισαετού». 

ΑΔΑ: ΩΕΑΤ7ΛΕ-106



 4 4 44 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

1. Την εκ νέου έγκριση των όρων της διακήρυξης του έργου «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣ ΛΙΜΑΝΙ ΠΙΣΑΕΤΟΥ» προϋπολογισμού 319.761,29€ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)», σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης 
που περιλαμβάνει μεταξύ άλλων τους παρακάτω όρους:  

 Τρόπος επιλογής αναδόχου: «ανοικτή δημοπρασία» του άρθρου 27 του Ν. 4412/16 
και κατά το σύστημα υποβολής προσφορών με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης 
(άρθρο 95, παρ. 2(α) του Ν. 4412/16).  

 Συνολική προθεσμία εκτέλεσης έργου: διακόσιες εβδομήντα (270) ημέρες από την 
υπογραφή της σύμβασης (τμηματικές προθεσμίες: ως Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων έργου).   

 Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό:  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην κατηγορία έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και ανήκουν στην τάξη Α2 
και άνω και που είναι εγκατεστημένα σε:  

α) σε κράτος – μέλος της Ένωσης,  

         β) σε κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που 
η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 
και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I 
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

` δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 
Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.   

  Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.  

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 
και 4 του άρθρου 19 και της παρ. 1 (ε) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. Δεν 
απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική 
μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί 
ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η 
ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (π.χ. 
κοινοπραξία) 

Κατά τα λοιπά οι όροι του διαγωνισμού είναι αυτοί που καθορίζονται ειδικότερα στο 
συνημμένο -και αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας εισήγησης- σχέδιο διακήρυξης 
του έργου.  

 

 

2. Κατ’ εφαρμογή της παρ. 3δ του άρθρου 15 του Ν. 2218/94 και της παρ. 8(α) του 
άρθρου 221 του Ν. 4412/16, η διεξαγωγή της δημοπρασίας να γίνει από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και ειδικότερα από 
την Τριμελή Επιτροπή Διαγωνισμού της Π.Ε. Κεφ/νίας για το έτος 2016, όπως αυτή 
έχει οριστεί με την υπ’ αρ. 44-03/19-1-2016 (ΑΔΑ: 6ΤΕ87ΛΕ-6Χ7) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: ΩΕΑΤ7ΛΕ-106



 5 5 55 

Στην Επιτροπή θα παρίσταται και ένας εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων.  

 

Ο Αναπ/της Πρ/νος Δ.Τ.Ε. 

 

                                                                                                               Ν. Ανδρεάτος 

                                                                                                       Πολ. Μηχανικός 

Συνημμένα 
 Σχέδιο διακήρυξης έργου «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣ ΛΙΜΑΝΙ ΠΙΣΑΕΤΟΥ», Π/Υ 

319.761,29€ με Φ.Π.Α. με βάση τον νέο Ν. 4412/16  
Εσωτ. διανομή 
1. Δ.Τ.Ε. 2. Τ.Σ.Ε.  3. Λάμπρο Νικολάου 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το συνημμένο σχέδιο της διακήρυξης 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει εκ νέου τους όρους της διακήρυξης του έργου «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣ ΛΙΜΑΝΙ ΠΙΣΑΕΤΟΥ» προϋπολογισμού 
319.761,29€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)», σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο 
διακήρυξης που περιλαμβάνει μεταξύ άλλων τους παρακάτω όρους:  

 Τρόπος επιλογής αναδόχου: «ανοικτή δημοπρασία» του άρθρου 27 του Ν. 
4412/16 και κατά το σύστημα υποβολής προσφορών με επί μέρους ποσοστά 
έκπτωσης (άρθρο 95, παρ. 2(α) του Ν. 4412/16).  

 Συνολική προθεσμία εκτέλεσης έργου: διακόσιες εβδομήντα (270) ημέρες 
από την υπογραφή της σύμβασης (τμηματικές προθεσμίες: ως Ειδική 
Συγγραφή Υποχρεώσεων έργου).   

 Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό:  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών 
που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και ανήκουν 
στην τάξη Α2 και άνω και που είναι εγκατεστημένα σε:  

α) σε κράτος – μέλος της Ένωσης,  

         β) σε κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο 
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 
Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

 δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της 
παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.   

  Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.  

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των 
παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και της παρ. 1 (ε) του άρθρου 76  του ν. 
4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν 

ΑΔΑ: ΩΕΑΤ7ΛΕ-106



 6 6 66 

συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε 
περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή 
πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και 
μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (π.χ. κοινοπραξία) 

Κατά τα λοιπά οι όροι του διαγωνισμού είναι αυτοί που καθορίζονται ειδικότερα 
στο συνημμένο  σχέδιο διακήρυξης του έργου.  

2) Κατ’ εφαρμογή της παρ. 3δ του άρθρου 15 του Ν. 2218/94 και της παρ. 8(α) του 
άρθρου 221 του Ν. 4412/16, η διεξαγωγή της δημοπρασίας να γίνει από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και ειδικότερα από την 
Τριμελή Επιτροπή Διαγωνισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας για το έτος 2016, όπως αυτή 
έχει οριστεί με την υπ’ αρ. 44-03/19-1-2016 (ΑΔΑ: 6ΤΕ87ΛΕ-6Χ7) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής.  

Στην Επιτροπή θα παρίσταται και ένας εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων.  

 

Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 937-53/06-12-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

 

ΑΔΑ: ΩΕΑΤ7ΛΕ-106


		2016-12-09T11:26:09+0200
	Athens




